PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANCETE PATRIMONIAL

UG: 140032 - FUNDO ESPECIAL DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO
Acumulado até Outubro/2025

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

Emitido em: 17/11/25 13:48
R$ 1,00

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Total do Ativo Ndo Circulante

TOTAL DO ATIVO

492.687.183,14
1.665.881.804,98

434.842.288,50
1.842.779.973,45

2.158.568.988,12

57.057.327.419,90
683.661.830,00

2.277.622.261,95

57.034.191.265,18
699.179.830,00

57.740.989.249,90

57.733.371.095,18

59.899.558.238,02

60.010.993.357,13

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Passivo Circulante
Obrigages Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais ObrigacGes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Provisdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo N&ao Circulante
Patriménio Liquido

Resultados Acumulados

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

*Os dados da coluna "EXERCICIO ANTERIOR" s&o relativos a dezembro de 2024.

*Contadora Responsavel: Vanessa Gongalves Quintino Evangelista — CRC/RJ 90.655

431.464.955,53

390.563.799,67

3.460.548,13 9.061.932,25
154.302.933,93 207.598.209,11
589.228.437,59 607.223.941,03

89.084.395.430,48
109.024.286,15

89.084.395.430,48
109.024.286,15

89.193.419.716,63

-29.883.089.916,20

89.193.419.716,63

-29.789.650.300,53

-29.883.089.916,20

-29.789.650.300,53

59.899.558.238,02

60.010.993.357,13



