



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANÇETE PATRIMONIALUG: 140032 - FUNDO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNÍCIPIO DO RIO DE JANEIRO
Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 17/11/25 13:48

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

R\$ 1,00

ATIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalentes de Caixa	492.687.183,14	434.842.288,50
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	1.665.881.804,98	1.842.779.973,45
Total do Ativo Circulante	2.158.568.988,12	2.277.622.261,95
Ativo Não Circulante		
Realizável a Longo Prazo	57.057.327.419,90	57.034.191.265,18
Investimentos	683.661.830,00	699.179.830,00
Total do Ativo Não Circulante	57.740.989.249,90	57.733.371.095,18
TOTAL DO ATIVO	59.899.558.238,02	60.010.993.357,13
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Passivo Circulante		
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	431.464.955,53	390.563.799,67
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	3.460.548,13	9.061.932,25
Demais Obrigações a Curto Prazo	154.302.933,93	207.598.209,11
Total do Passivo Circulante	589.228.437,59	607.223.941,03
Passivo Não Circulante		
Provisões a Longo Prazo	89.084.395.430,48	89.084.395.430,48
Resultado Diferido	109.024.286,15	109.024.286,15
Total do Passivo Não Circulante	89.193.419.716,63	89.193.419.716,63
Patrimônio Líquido		
Resultados Acumulados	-29.883.089.916,20	-29.789.650.300,53
Total do Patrimônio Líquido	-29.883.089.916,20	-29.789.650.300,53
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	59.899.558.238,02	60.010.993.357,13

*Os dados da coluna "EXERCÍCIO ANTERIOR" são relativos a dezembro de 2024.

*Contadora Responsável: Vanessa Gonçalves Quintino Evangelista – CRC/RJ 90.655